
официальный выпуск№ 95 (25449)  Пятница, 18 августа 2023 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 17.08.2023   № 1898-па

О внесении изменения в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 22.11.2016 № 3238-ПА «О включении имущества в Реестр объектов, 

имеющих признаки бесхозяйного имущества, расположенных на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

В соответствии с Положением о порядке оформления бесхозяйного недвижимого 
имущества в муниципальную собственность города Нижний Тагил, утвержденного по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 26.10.2015 № 2787-ПА (с из-
менениями, внесенными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
17.02.2023 № 356-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 22.11.2016 

№ 3238-ПА «О включении имущества в Реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного 
имущества, расположенных на территории муниципального образования город Нижний 

Тагил» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний 
Тагил от 27.07.2017 № 1804-ПА, от 02.10.2017 № 2412-ПА, от 10.12.2019 № 2717-ПА, 
от 06.04.2022 № 678-ПА, от 20.09.2022 № 2020-ПА, от 15.12.2022   № 2704-ПА, от 
14.03.2023 № 542-ПА, от 15.06.2023 № 1277-ПА) следующее изменение:

приложение «Перечень объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества, рас-
положенных на территории муниципального образования город Нижний Тагил» изло-
жить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

(Окончание на 2-4-й стр.)

приложЕниЕ    
к постановлению Администрации города  от 17.08.2023  № 1898-ПА

Перечень объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества, 
расположенных на территории муниципального образования город Нижний Тагил

№
п/п Наименование объекта Адрес Кадастровый номер Краткая характеристика объекта

1. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, в жилом районе Муринские пруды 66:56:0601013:1099 протяженность: 989 метров

2. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, в жилом районе Муринские пруды 66:56:0601013:1102 протяженность: 465 метров

3. Электрокабель до 1 кВ  
(наружное освещение)

Свердловская область, город Нижний Тагил, в районе жилого дома № 14 по улице Оплетина 66:56:0109007:631 протяженность: 178 метров

4. Трасса водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Сибирская, 73 66:56:0402006:1302 протяженность: 73 метра

5. Воздушная линия 6 кВ ф. ПМК, 
отпайка на ТП овощехранилища 
СОНТ «Строитель»

Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Трикотажников в районе здания № 19 протяженность: 45 метров

6. Газопровод высокого давления  
к котельной «Свердловск рыба»

Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 165 66:56:0000000:30400 протяженность: 316 метров

7. Газопровод высокого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Краснознаменная, 55 66:56:0000000:24994 протяженность: 218 метров

8. Воздушная линия 6 кВ от ТП-2099 
на деревянных опорах

Свердловская область, город Нижний Тагил, на территории овощехранилища «Русское поле» по улице Калинина протяженность: 730 метров

9. Кабельная линия 6 кВ Свердловская область, город Нижний Тагил, на территории овощехранилища «Русское поле» по улице Калинина протяженность: 30 метров

10. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Дружинина, 60 66:56:0000000:30389 протяженность: 94 метра

11. Воздушная линия 10 кВ  
ф. Автошкола ПС Союзная 
отпайка от опоры № 20 
на МТП-2310

Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Джамбула, 12 протяженность: 139 метров

12. Сеть водоотведения Свердловская область, город Нижний Тагил, к домам № 16 – 32 и № 13 – 21 по улице Керамиков 66:56:0000000:25069 протяженность: 291 метр

13. Трасса водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Тагилстроевская, 17 66:56:0601007:420 протяженность: 11 метров

14. Трасса водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Тагилстроевская, 19, 23 66:56:0601007:422 протяженность: 42 метра

15. Трасса водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Тагилстроевская, 21 66:56:0601007:423 протяженность: 23 метра

16. Водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, шоссе Черноисточинское, 29 б 66:56:0601014:1211 протяженность: 47 метров

17. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, водопровод к жилому дому № 29 б по Черноисточинскому шоссе 66:56:0601014:1421 протяженность: 101 метр

18. Теплотрасса Свердловская область, город Нижний Тагил, шоссе Черноисточинское, 29 б 66:56:0601014:1212 протяженность: 39 метров

19. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, до жилых домов № 14, 16 по улице Чернышевского 66:56:0207006:1366 протяженность: 130 метров

20. Сеть водоотведения Свердловская область, город Нижний Тагил, до жилых домов № 14, 16 по улице Чернышевского

21. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Дружинина, 64 66:56:0111014:1478 протяженность: 61 метр

22. Сеть водоотведения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Дружинина, 64

23. Водопровод Свердловская область, город Нижний Тагил, на жилые дома № 4, 11 по улице Высотная 66:56:0116002:2104 протяженность: 591 метр

24. Сеть холодного водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Степная, от жилого дома № 71 до ввода в жилой дом № 96 / 98 
и до угла поворота в районе жилого дома № 112

ориентировочная протяженность: 
160 метров

25. Сеть холодного водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, проезд Песчаный от улицы Степная до улицы Фестивальная 66:56:0204014:676 протяженность: 125 метров

26. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, от пересечения улиц Сланцевая и Рабкоров 
до пересечения улиц Площадная и Академика Павлова

ориентировочная протяженность: 
150 метров

27. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, от пересечения улиц Площадная и Академика Павлова 
до колодца в районе частного дома № 27 по улице Академика Павлова

ориентировочная протяженность: 
425 метров

28. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, от врезки в городскую сеть по улице Совхозная 
до врезки в сеть по улице Дальневосточная с устройством перемычки между построенной сетью и существующим водопроводом 
по улице Дружинина с вводами в жилые дома № 74, 76, 78, 80 по улице Дружинина

66:56:0000000:31242 протяженность: 727 метров

29. Сеть водоотведения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Дружинина, 74, 76. 66:56:0000000:31239 протяженность: 123 метра

30. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Ермака, 32, 36 66:56:0107002:652 протяженность: 88 метров

31. Сеть водоотведения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Ермака, 32, 36 66:56:0107002:634 протяженность: 77 метров

32. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, водопровод на жилой дом № 17 по переулку Рудный 66:56:0208007:5252 протяженность: 301 метр

33. Теплотрасса Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Красная, дом 4 66:56:0206006:905 протяженность: 61 метр

34. Теплотрасса Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Борцов Революции, дом 2, дом 4; 66:56:0206002:1007 протяженность: 52 метра

35. Трасса водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Борцов Революции, дом 2, дом 4 66:56:0206002:1008 протяженность: 203 метра

36. Сеть теплоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, от тепловой камеры в районе жилого дома № 8 по улице Садовая 
до тепловой камеры в районе нежилого здания № 21 а по улице Садовая

66:56:0205001:1712 протяженность: 228 метров

37. Водопровод Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Энгельса в районе жилых домов № 23 – 56 66:56:0402003:1453 протяженность: 517 метров

38. Водопровод Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Энгельса в районе жилых домов № 1 – 12 66:56:0402003:1455 протяженность: 135 метров

39.  Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Фридриха Энгельса в районе жилых домов № 16 – 2, 13 – 1 66:56:0402003:1456 протяженность: 353 метра



2 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

40.  Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Энгельса в районе жилых домов № 21 – 39 66:56:0402003:1454 протяженность: 374 метра

41.  Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице 7 Ноября в районе жилых домов № 33 – 56, по улице Тельмана № 70, 72 66:56:0402003:1458 протяженность: 367 метров

42.  Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице 7 Ноября в районе жилых домов № 1–12 66:56:0402003:1457 протяженность: 136 метров

43. Сеть теплоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, от тепловой камеры в районе жилого дома № 82 по улице Дружинина 
на жилые дома № 74, № 76, № 78, № 80 по улице Дружинина

66:56:0111014:1480 протяженность: 381 метр

44. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Чайковского в районе жилых домов № 11 – 1 протяженность: 134 метра

45. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Чайковского в районе жилых домов № 23 – 13, 20 – 12 ориентировочная протяженность: 
268 метров

46. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Чайковского в районе жилых домов № 25 – 39, 
по улице Свердлова в районе жилых домов № 41 – 45

ориентировочная протяженность: 
211 метров

47. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Глеба Успенского в районе жилых домов № 8 – 4 ориентировочная протяженность: 
96 метров

48. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Глеба Успенского в районе жилых домов № 25 – 35 ориентировочная протяженность: 
180 метров

49. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Глеба Успенского в районе жилых домов № 34 – 65, 
в районе жилого дома № 18, улица Радистов

ориентировочная протяженность: 
459 метров

50. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Глеба Успенского от улицы Свердлова до улицы Ватутина ориентировочная протяженность: 
729 метров

51. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по проезду Радистов в районе жилых домов № 35 – 26 ориентировочная протяженность: 
125 метров

52. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 27 по улице Крайняя 
до иФС в районе жилого дома № 29 по улице Крайняя

66:56:0111008:626 протяженность: 27 метров

53. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 3
до заглушки в районе жилого дома № 3 А по улице Верескова; от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 3 
до заглушки в районе жилого дома № 1 по улице Верескова, до крана на вводе в жилой дом № 1 Б по улице Верескова

54. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 108 / ø 57 в районе жилого дома № 127 по улице Пришвина 
до крана на вводе жилого дома № 152 по улице Большая Гальянская

66:56:0111016:379 протяженность: 71 метр

55. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 219 / ø 159 в районе жилого дома № 17 по улице Пригородная 
до кранов на вводах в жилые дома № 6 Б по улице Пригородная, № 17 по улице Горбуновская

66:56:0111010:558 протяженность: 7 метров

56. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 219 / ø 57 в районе жилого дома № 14 по улице Совхозная 
до крана на вводе жилого дома № 14 по улице Совхозная

66:56:0111002:370 протяженность: 35 метров

57. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 89 / ø 89 в районе жилого дома № 35 по улице Лётная
до крана на вводе в жилой дом № 37 по улице Летная

66:56:0111011:460 протяженность: 42 метров

58. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 56 по улице Верескова 
до крана на вводе в жилой дом № 52 А по улице Верескова

66:56:0111010:558 протяженность: 7 метров

59. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 273 / ø 159 в районе нежилого здания № 174 по улице Бригадная 
до крана на вводе жилого дома № 170 по улице Бригадная

66:56:0000000:31529 протяженность: 63 метра

60. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 89 / ø 57 в районе жилого дома № 8 А по улице Пригородная 
до крана на вводе в жилой дом № 8 Г по улице Пригородная, до заглушки в районе жилого дома № 8 Г по улице Пригородная

66:56:0113004:3018 протяженность: 79 метра

61. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 55 по улице Пригородная 
до крана на вводе в жилой дом № 51 по улице Пригородная, до заглушки в районе жилого дома № 51 по улице Пригородная

66:56:0113004:3016 протяженность: 64 метра

62. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 219 / ø 76 в районе жилого дома № 19Б по улице Пригородная 
до крана на вводе в жилой дом № 8 А по улице Пригородная, до заглушки в районе жилого дома № 8 А по улице Пригородная

66:56:0000000:31506 протяженность: 35 метров

63. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 219 / ø 57 в районе жилого дома № 1 по улице Тенистая 
до крана на вводе жилого дома № 3 по улице Тенистая

66:56:000000:31505 протяженность: 84 метра

64. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 76 / ø 57 в районе жилого дома № 10 по улице Тенистая
до крана на вводе жилого дома № 18 по улице Тенистая, до заглушки в районе жилого дома № 18 по улице Тенистая

66:56:0113002:3320 протяженность: 87 метров

65. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, сеть газоснабжения жилого дома № 73 по улице Сибирская 66:56:0601014:1421 протяженность: 101 метров

66. Тепловая сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Серова на пересечении с улицей Пархоменко 66:56:0402006:1549 протяженность: 177 метров

67. Сеть водопровода Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Серова на пересечении с улицей Пархоменко 66:56:0206007:439 протяженность: 125 метров

68. Здание нежилое Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Кирова, 19 66:56:0109010:162 площадь: 243,1 квадратных метра

69. Здание гаража Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Кирова, 19 66:56:0109010:163 площадь: 200,5 квадратных метра

70. Здание нежилое Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Кирова, 19 66:56:0109010:165 площадь: 88,7 квадратных метра

71. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 219 / ø 57 в районе жилого дома № 38 по улице Бригадная 
до крана на вводе жилого дома № 38 по улице Бригадная

66:56:0000000:20722 протяженность: 92 метра

72. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 159 / ø 159 в районе жилого дома № 7 по улице Механическая 
до кранов на вводе жилые дома № 9 А, № 11 А, № 13 по улице Энергетиков

66:56:0111002:369 протяженность: 22 метра

73. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от иФС до места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 100 по улице Верескова 
до кранов на вводе в жилые дома № 100, № 102 по улице Верескова

66:56:0000000:31528 протяженность: 239 метров

74. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 100 по улице Верескова 
до крана на вводе в жилой дом № 96 по улице Верескова

66:56:0111011:457 протяженность: 26 метров

75. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 108 / ø 57 в районе жилого дома № 106 по улице Верескова 
до крана на вводе жилого дома № 106 по улице Верескова

66:56:0111011:458 протяженность: 35 метров

76. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 76 / ø 76 до места врезки ø 76 / ø 57 
в районе жилого дома № 120 по улице Верескова, до крана на вводе в жилой дом № 120 по улице Верескова; 
от места врезки ø 76 / ø 57 в районе жилого дома № 120 до крана на вводе в жилой дом № 118 по улице Верескова

66:56:0111011:459 протяженность: 17 метров

77. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от иФС в районе жилого дома № 140 А по улице Верескова 
до иФС в районе жилого дома № 140 по улице Верескова, до крана на вводе в жилой дом № 140 по улице Верескова

66:56:0111016:374 протяженность: 47 метров

78. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от иФС в районе жилого дома № 140 по улице Верескова 
до крана на вводе в жилой дом № 138 по улице Верескова

66:56:0111016:375 протяженность: 24 метров

79. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 140 А по улице Верескова 
до кранов на вводе в жилые дома № 142, № 142 А по улице Верескова

66:56:0111016:376 протяженность: 27 метров

80. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 57 / ø 57 в районе жилого дома № 142 А по улице Верескова 
до крана на вводе в жилой дом № 144 А по улице Верескова

66:56:0111016:377 протяженность: 50 метров

81. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 108 / ø 89 в районе жилого дома № 15 по улице Дальневосточная 
до кранов на вводе в жилые дома № 2, № 3, № 7, № 10 по улице Куйбышева

66:56:0111016:378 протяженность: 17 метров

82. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 219 / ø 57 в районе жилого дома № 9 А по улице Верхняя 
до крана на вводе жилого дома № 9 А по улице Верхняя

66:56:0111017:405 протяженность: 177 метров

83. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ø 89 / ø 89 в районе жилого дома № 35 по улице Энергетиков 
до кранов на вводе в жилые дома № 39, № 44 по улице Энергетиков

66:56:0111008:625 протяженность: 21 метр

84. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от иФС в районе жилого дома № 1 по улице Южная поляна 
до кранов на вводе в жилые дома № 1, № 3, № 7, № 13 по улице Южная поляна

66:56:0108001:582 протяженность: 263 метра

85. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод по улице Чайковского 
до дома № 60 по улице ильича

86. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
в районе дома № 60 по улице ильича до крана на вводе в дом № 60 А по улице ильича

87. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод 
в районе дома № 195 по улице Калужской до кранов на вводе домов № 197 А, 197, 201, 203, 205 по улице Киевской 
и до дома № 212 по улице Калужская

88. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, к жилым домам по улице Маяковского, улице 7-го Ноября, улице Авиационная 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил

89. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки врезки в действующий газопровод у дома № 6 улице Авиационная 
до крана на вводе в дом № 4 по улице Авиационная

90. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки врезки в существующий газопровод у дома № 76 по улице 7-го Ноября 
до жилого дома № 78 по улице 7-го Ноября

91. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод в районе дома № 71 
по улице Сибирской до кранов на вводе домов № 60 и 62 и заглушки у домов № 60 и 68

92. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод 
в районе дома № 68 по улице Сибирской и до крана на вводе в дом № 70 по улице Сибирской

93. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод по проспекту Вагоностроителей 
до домов № 36, 34, 35, 32, 25 по улице Авиационная

94. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки по улице Ушинского 
до кранов у домов № 8, 10, 11, 12 по улице Уютной

95. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод по улице Ушинского 
до кранов на вводе в дома № 40 и 28 по улице Ушинского и до заглушки в районе дома № 26 по улице Ушинского

96. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод по улице Ушинского 
до крана на вводе в дом № 39 по улице Ушинского



3№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

97. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки врезки в существующий газопровод в районе дома № 15 по улице Тобольская 
до кранов на вводе домов № 161, 163  и до заглушек домов № 159, 165, 167 по улице Гайдара

98. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод у дома № 39 по улице Ушинского 
до крана на вводе в дом № 37 по улице Ушинского

99. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод у дома № 14 по улице Охотников 
до кранов на вводах домов №№ 2, 4, 6, 8, 10 по улице Охотников и от места врезки в существующий газопровод у дома № 13 
по улице Охотников до кранов на вводах домов № 1, 3, 9, 11, 3 А по улице Охотников

100. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод у дома № 17 по улице исинская 
до крана на вводе в дом № 28 по улице янтарная

101. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод в районе дома № 19 по улице исинская 
до кранов на вводе к жилым домам № 21, 23 по улице исинская

102. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод по улице исинская
до кранов на вводе в дома № 18, 34 по улице янтарная и до заглушки у дома № 30 по улице янтарная

103. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод 
в районе дома № 11 по улице исинская до крана на вводе в дом № 9 по улице исинская

104. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод
 в районе дома № 9 по улице исинская до крана на вводе в дом № 7 по улице исинская

105. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод 
в районе дома № 7 по улице исинская до крана на вводе в дом № 5 по улице исинская

106. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод 
в районе дома № 36 по улице Охотников и по переходу через улице Охотников до крана на вводе в дом № 2 Б по улице исинская

107. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод у дома № 2 Б по улице исинская 
до крана на вводе в дом № 3 по улице исинская

108. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки подключения в существующий газопровод у дома № 3 А по улице исинская 
до крана на вводе в дом № 16 по улице янтарная

109. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод 
в районе дома № 222 по улице Урожайная до крана на вводе в дом № 221 А по улице Урожайная

110. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод 
в районе дома № 215 по улице Калужская до крана на вводе в дом № 211 по улице Калужская

111. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод по улице Алтайской 
до кранов на вводе в дома № 206, 206 А, 208, 210, 212, 214, 216, 218 по улице Алтайской

112. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод у дома № 211 по улице Урожайная 
до крана на вводе в дом № 209 по улице Урожайная

113. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки в существующий газопровод у дома № 209 по улице Урожайная 
до крана на вводе в дом № 205 по улице Урожайная

114. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, ул. Алтайская, 192 66:56:0403009:2078 протяженность: 122 метра

115. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, по улице Энергетиков, 1 – 12 66:56:0108002:293 протяженность: 298 метров

116. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, от здания водонасосной станции, улица Санаторий Руш, № 10 б,
до стены жилого дома № 12, по улице Санаторий Руш

66:56:0501002:209 протяженность: 542 метра

117. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, от колодца в районе насосной станции № 26 д
о водонасосной станции, улица Санаторий Руш, 10 б

66:56:0000000:31578 протяженность: 1377 метров

118. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, от здания водонасосной станции, улица Санаторий Руш, № 10 б 
до стен жилых домов № 13, 14, 15 по улице Санаторий Руш

66:56:0501002:210 протяженность: 577 метров

119. Сеть водоснабжения Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Дружинина, 82 66:56:0111014:918 протяженность: 6 метров

120. Канализационная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Дружинина, 66

121. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ст.76/ст.57 в районе жилого дома № 11 по улице Большая Гальянская, 
до крана на вводе жилого дома № 6 по улице Большая Гальянская

66:56:0000000:31624 протяженность: 62 метра

122. Газоснабжение Газопровод низкого давления от узла врезки в подземный газопровод, расположенный у дома № 41 по улице Большая Гальянская 
до дома № 9, город Нижний Тагил

123. Газоснабжение Надземный газопровод низкого давления от точки врезки в существующий газопровод до отключающих устройств 
к домам по улице Большая Гальянская № 34, 32, 30 а, 26, 24, 20, город Нижний Тагил

124. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 168, 172, 172а, 178 по улице Большая Гальянская, город Нижний Тагил

125. Газоснабжение Газоснабжение дома № 4 по улице Совхозной, город Нижний Тагил

126. Газоснабжение Газопровод низкого давления жилого дома № 79 по улице Совхозная, город Нижний Тагил

127. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по улице Совхозной 81, город Нижний Тагил

128. Газоснабжение Газопровод по улице Совхозная, дом 85, город Нижний Тагил

129. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по адресу: дом № 91, по улице Совхозная, город Нижний Тагил

130. Газоснабжение Газоснабжение жилых домов по улице Совхозная, дома 122, 124, 126, город Нижний Тагил

131. Газоснабжение Газопровод низкого давления жилого дома № 97 по улице Верескова, город Нижний Тагил

132. Газоснабжение Газопровод низкого давления к жилым домам 108 а,110 а улице Верескова, город Нижний Тагил

133. Газоснабжение Газопровод низкого давления к дому 114, улица Верескова, город Нижний Тагил

134. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 122, по улице Верескова, город Нижний Тагил

135. Газоснабжение Газопровод низкого давления к домам 130 – 124 по улице Верескова, город Нижний Тагил

136. Газоснабжение Газоснабжение жилых домов по улице Верескова, дома 130, 132, 134, город Нижний Тагил

137. Газоснабжение Реконструкция газоснабжения жилого дома 146 А по улице Верескова, город Нижний Тагил

138. Газоснабжение Газопровод надземный низкого давления по улице Малая Гальянская от дома № 87 до дома № 77, город Нижний Тагил

139. Газоснабжение Газопровод низкого давления жилого дома № 92 по улице Малая Гальянская, город Нижний Тагил

140. Газоснабжение Газопровод низкого давления от дома 21 а до дома № 5 по улице Бригадная, город Нижний Тагил

141. Газоснабжение Газопровод низкого давления от узла врезки в подземный газопровод у дома № 35 до дома № 21 а по улице Бригадной, 
город Нижний Тагил

142. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по улице Бригадной дом № 50, город Нижний Тагил

143. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по адресу: дом № 151 по улице Бригадная, город Нижний Тагил

144. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по улице Краснодонская, дом 1, город Нижний Тагил

145. Газоснабжение Газоснабжение дом 2 по улице Краснодонская, город Нижний Тагил

146. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 8 улице Краснодонская город Нижний Тагил

147. Газоснабжение Газопровод низкого давления жилого дома № 6 по улице Фотеевская, город Нижний Тагил

148. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по улице Фотеевская 10, город Нижний Тагил

149. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по адресу: дом 12 по улице Фотеевская, город Нижний Тагил

150. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по адресу: дом 26 по улице Фотеевская, город Нижний Тагил

151. Газоснабжение Газопровод низкого давления Ду 76 мм от дома № 6 до дома № 28 по улице ивана Федорова, город Нижний Тагил

152. Газоснабжение Газопровод низкого давления, улица Летная, дом 27, город Нижний Тагил 

153. Газоснабжение Газопровод к жилому дому № 31 улице Летная, город Нижний Тагил

154. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 31  А по улице Летной, город Нижний Тагил

155. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 33 улице Летная, город Нижний Тагил

156. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по адресу: дом №3 5 по улице Летная, город Нижний Тагил 

157. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ст. 57 / ст. 57 в районе жилого дома № 3 по улице Дружинина 
до кранов на вводе в жилой дом № 9 по улице Верхняя

66:56:0111008:633 протяженность: 73 метра

158. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по адресу: дом № 19 по улице Верхняя, город Нижний Тагил

159. Газоснабжение Газоснабжение жилых домов № 24, 35, 43, 47, 49, 51, 53 по улице Верхняя, город Нижний Тагил

160. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от сварного шва в районе жилого дома № 33 по улице Верхняя 
до крана на вводе в жилой дом № 31 по улице Верхняя

66:56:0111008:632 протяженность: 68 метров

161. Газоснабжение Газоснабжение жилых домов № 55, 57, 59 по улице Александровская, город Нижний Тагил

162. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 63 по улице Александровская, город Нижний Тагил

163. Газоснабжение Газоснабжение жилых домов № 17 А, 17 Б, 17 В по улице Дружинина город Нижний Тагил

164. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 21 а по улице Ульяны Громовой, город Нижний Тагил

165. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по улице Мельникова, 25, город Нижний Тагил

166. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 28 по улице Мельникова, город Нижний Тагил

167. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома по улице Мельникова, дом 30, город Нижний Тагил

168. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 9 по улице Проселочная, город Нижний Тагил



4 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

О проведении общественных обсуждений 
схемы расположения земельных участков 

под многоквартирными домами, 
расположенными по адресу: город Нижний Тагил, 

улица А. З. Смелянского, земельный участок 2 
и улица А. З. Смелянского, земельный участок 4

В соответствии со статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 11.10 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об органи-
зации и проведении общественных обсуждений 
и публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории городского 
округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2021 
№ 22 (в редакции Решения Нижнетагильской го-
родской Думы от 23.12.2021 № 66), Правилами 
землепользования и застройки городского окру-
га Нижний Тагил, утвержденными Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, 
от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 
№ 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 
28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 
№ 17, от 21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 
30.05.2023 № 22), с целью образования земель-
ного участка под многоквартирными домами, ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения схемы 

расположения земельных участков под много-
квартирными домами, расположенными по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица А. З. Смелянского, земельный участок 2 
и улица А. З. Смелянского, земельный участок 4. 

2. Определить организатором проведения 
общественных обсуждений Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации 
города.

3. Управлению архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города:

1)  опубликовать оповещение о начале обще-
ственных обсуждений схемы в газете «Тагильский 
рабочий», разместить на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил и на информационном стен-

де, оборудованном около здания Управления ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36;

2)  обеспечить размещение схемы на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил и в по-
мещении Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
2-й этаж с 18 августа 2023 года.

3)  оповестить правообладателей помещений 
в многоквартирных домах, расположенных на 
образуемых земельных участках, о проведении 
общественных обсуждений путем размещения 
оповещения на информационных стендах этих 
многоквартирных домов;

4)  обеспечить прием предложений и замеча-
ний, касающихся схемы, от физических и юри-
дических лиц со дня опубликования настоящего 
постановления до 1 октября 2023 года. Предло-
жения принимаются:

– посредством официального сайта города 
Нижний Тагил www.ntagil.org; 

– в письменной форме в адрес организато-
ра общественных обсуждений по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 15, в рабочие 
дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета по-
сетителей, ознакомившихся со схемой, подле-
жащей рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города, 
кабинет 12, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

4. Опубликовать данное постановление в га-
зете «Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил в срок до 
18 августа 2023 года.

5. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Админи-
страции города и. Б. Бородину.

Срок контроля – 1 ноября 2023 года.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

ОПОВЕщЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации Управление архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил информирует о проведении обще-
ственных обсуждений схемы расположения земельных участков 
под многоквартирными домами, расположенными по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица А. З. Смелянского, земельный участок 2 
и улица А. З. Смелянского, земельный участок 4 (далее – схема).

Организатором проведения общественных обсуждений является 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города.

Порядок проведения общественных слушаний определен Решени-
ем Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2021 № 22 (с измене-
ниями, внесенными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
23.12.2021 № 66). 

Срок проведения общественных обсуждений схемы со дня опубли-
кования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опу-
бликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

В период с 18 августа 2023 года по 1 октября 2023 года схема, 
подлежащая рассмотрению на общественных обсуждениях, будет раз-
мещена:

– на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org в 
разделе Общество / Публичные слушания и общественные обсужде-
ния / Общественные обсуждения по вопросам градостроительной де-
ятельности;

– в помещении Управления архитектуры и градостроительства по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 2-й этаж, до-
ступ в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в 
соответствии с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся схе-
мы, подлежащей рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений схемы являются правооб-
ладатели помещений в многоквартирном доме, расположенном на об-
разуемом земельном участке; правообладатели земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, для образования которого подго-
товлена схема; правообладатели помещений в многоквартирных до-
мах, расположенных в границах элемента планировочной структуры, 
застроенного многоквартирными домами; правообладатели иных объ-
ектов, расположенных в границах элемента планировочной структуры, 
застроенного многоквартирными домами.

Прием предложений и замечаний, касающихся схемы, от физи-
ческих и юридических лиц осуществляется с 18 августа 2023 года 
по 1 октября 2023 года. 

Предложения принимаются:
– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.

ntagil.org;
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуж-

дений по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, 
кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей, ознакомив-
шихся со схемой, подлежащей рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, 
кабинет 12, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

 Запись в журнале учета посетителей, ознакомившихся со схемой, 
подлежащей рассмотрению на общественных обсуждениях, осуществля-
ется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 15.08.2023    № 141-пг

169. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 313 по улице Передовая, город Нижний Тагил

170. Газоснабжение Газоснабжение на жилой дом по улице Связная № 5, город Нижний Тагил

171. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 7 по улице Ботаническая, город Нижний Тагил

172. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 6 а по улице Отдыха, город Нижний Тагил

173. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 9 по улице Отдыха, город Нижний Тагил

174. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома 21 по улице Отдыха, город Нижний Тагил

175. Газоснабжение Газопровод к жилому дому № 23 по улице Отдыха, город Нижний Тагил

176. Газоснабжение Газопровод к жилому дому № 25 по улице Отдыха, город Нижний Тагил

177. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 11 по улице Ботаническая, город Нижний Тагил

178. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № З а по улице Дачная, город Нижний Тагил

179. Газоснабжение Газопровод низкого давления к жилому дому № 10 по улице Сенная, город Нижний Тагил

180. Газоснабжение Газопровод высокого давления по улице Сенная 10, город Нижний Тагил

181. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 45 по улице Южная поляна, сад «Старатель-3», город Нижний Тагил

182. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Тенистая, 19

183. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 13 по улице Тенистая, город Нижний Тагил

184. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 11 по улице Тенистая, город Нижний Тагил

185. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил улице Большая Кооперативная, дом № 12

186. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил улица Большая Кооперативная, дома № 14 – 53

187. Газоснабжение Газопровод низкого давления от изолирующего фланца при выходе из земли у дома № 53  
до заглушки на надземном газопроводе у дома № 61, улица Большая Кооперативная, город Нижний Тагил

188. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 52 по улице Большая Кооперативная, город Нижний Тагил

189. Газоснабжение Газоснабжение жилого дома № 42 б по улице Большая Кооперативная, город Нижний Тагил

190. Газопровод низкого давления Газопровод низкого давления: от дома № 42 до дома № 40 а по улице Большая Кооперативная, город Нижний Тагил 66:56:0113003:5872 протяженность: 54 метра

191. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Слесарная, дом 3 

192. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил, дом № 73 по улице Заречная, до крана на вводе в дом № 77 по улице Заречная

193. Газоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил, от точки врезки в районе дома № 53 до крана на вводе в дом № 57, улица Заречная

194. Газопровод низкого давления Свердловская область, город Нижний Тагил, от места врезки ст. 76 / ст. 76 в районе жилого дома № 77 по улице Заречная
до заглушки на вводе жилого дома № 89 по улице Заречная

66:56:0106007:211 протяженность: 135 метров

195. Водоснабжение Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пиритная, 8 а 66:56:0208001:1112 протяженность: 49 метров

196. Водоотведение Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пиритная, 8 а 66:56:0208001:1109 протяженность: 59 метров

197. Водопроводная сеть Свердловская область, город Нижний Тагил, от центрального теплового пункта с насосной станцией водоснабжения 
в районе жилого дома № 56, корпус 2 по проспекту Уральский

66:56:0000000:31643 протяженность: 36 метров



5№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 16.08.2023   № 1896-па

О создании Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы «Центр образования № 1» 

путем изменения типа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы «Центр образования № 1»

В соответствии с Федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершен-
ствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности города Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 19.11.2015 № 39 (в редакции Решений Нижне-
тагильской городской Думы от 26.05.2016 № 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 
№ 54, от 29.03.2018 № 16, от 20.12.2018 № 71, от 28.02.2019 № 8, от 28.11.2019 
№ 49, от 20.02.2020 № 7, от 23.04.2020 № 12, от 26.11.2020 № 41, от 30.06.2021 
№ 28, от 25.11.2021 № 54), Порядком создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений города Нижний Тагил, утвержденным 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.11.2010 № 2490, По-
рядком утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижний Тагил и 
внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 01.12.2010 № 2656, Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред-

нюю общеобразовательную школу «центр образования № 1» (далее – учреждение) 
путем изменения типа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения средней общеобразовательной школы «центр образования № 1», сохранив 
основные цели его деятельности. 

2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении Муници-
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы «центр образования № 1», в том числе недвижимое имущество (при-
ложение № 1) и особо ценное движимое имущество (приложение № 2), закрепляется 
за созданным учреждением.

3. Функции и полномочия учредителя учреждения возложить на Администрацию 
города Нижний Тагил в лице управления образования Администрации города Ниж-
ний Тагил.

4. Управлению образования Администрации города Нижний Тагил:
1)  провести организационные мероприятия, связанные с изменением типа Муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы «центр образования № 1» в период с 9 января 2024 года по 30 марта 
2024 года;

2)  финансовое обеспечение осуществлять за счет средств субсидии из местного 
бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и иные 
цели; 

3)  утвердить новое муниципальное задание.
5. Директору учреждения Е. С. Делидовой:
1)  обеспечить внесение изменений, связанных с созданием учреждения, в Еди-

ный государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке и сроки, предусмотренные 
законодательством;

2)  осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа уч-
реждения, в сроки, определенные законодательством, обеспечив соблюдение прав 
работников и учащихся учреждения.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 апреля 2024 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

приложЕниЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 16.08.2023  № 1896-ПА

Перечень недвижимого имущества,
закрепляемого в оперативное управление 

за Муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой 

«Центр образования № 1»

№
п/п

Инвентарный 
номер Наименование имущества

Балансовая 
стоимость 
(рублей)

1. 1534-1019405002 машина Газель (ГАЗ-2705) 184786,00
2. 1636-9515104273 счетчик тепловой энергии 46600,00
3. 1636-9515104272 счетчик тепловой энергии 46600,00
4. 1636-9515104271 счетчик тепловой энергии 46600,00
5. 1636-9515104140 ноутбук 27100,00
6. 1680979 интерактивная доска 65720,00
7. 1636-9515104262 плоттер НР А4 49986,00
8. 1010460454 ноутбук 19000,00
9. 1010460453 ноутбук 19000,00
10. 1010460451 ноутбук 19000,00
11. 1010460450 ноутбук 19000,00
12. 1010460474 ноутбук Lenovo Idea Pad B550 24999,00
13. 1010460475 ноутбук Lenovo Idea Pad B550 24999,00
14. 1010460472 ноутбук Lenovo Idea Pad B550 24999,00
15. 1010460478 мультимедийный проектор Acer 30250,00
16. 1010470499 кабинет для слабослышащих детей 826460,00
17. 1010470500 мультимедийное обеспечение 

для не слышащих и слабослышащих детей
70000,00

18. 1010460524 проектор EPSON 29000,00
19. 1010460567 проектор Epson EB-S05 30800,00
20. 1010460565 проектор Epson EB-S05 30800,00
21. 1010460566 проектор Epson EB-S05 30800,00
22. 1010460575 проектор EPSON 27228,00
23. 1010460574 проектор EPSON 27226,00
24. 1010460573 проектор EPSON 27226,00
25. 1010460571 проектор EPSON 23800,00
26. 1010480589 проектор BenQ 18500,00
27. 1010480590 проектор BenQ 18500,00
28. 1010480591 ноутбук 15000,00
29. 1010480592 ноутбук 15000,00
30. 1010480593 ноутбук 15000,00
31. 1010480588 проектор BenQ 18500,00
32. 1010480585 проектор BenQ 18500,00
33. 1010480583 проектор BenQ 18500,00
34. 1010480581 проектор BenQ 18500,00
35. 1010480586 проектор BenQ 18500,00
36. 1010460625 ноутбук ASUS 21818,18
37. 1010460626 ноутбук ASUS 21818,18
38. 1010460627 ноутбук ASUS 21818,18
39. 1010460617 ноутбук ASUS 21818,18
40. 1010460618 ноутбук ASUS 21818,18
41. 1010460619 ноутбук ASUS 21818,18
42. 1010460620 ноутбук ASUS 21818,18
43. 1010460621 ноутбук ASUS 21818,18
44. 1010460623 ноутбук ASUS 21818,18
45. 1010460624 ноутбук ASUS 21818,18
46. 1010450635 ГиА-лаборатория (физика) 37401,00
47. 1010450636 ЕГЭ – физика 45400,00
48. 1013400693 пожарная сигнализация гаражных боксов 64058,20
49. 1013400694 компьютер (процессор) 35630,00
50. 1013400695 компьютер в сборе 27000,00
51. 1013400696 лингафонный кабинет Диалог-М портативный на 14 мест 

без мебели
105000,00

52. 1013400700 ноутбук Acer Aspire 28198,61
53. 1013400702 ноутбук Acer Aspire 28198,62
54. 1013400699 ноутбук Acer Aspire 28198,61
55. 1013400703 многофункциональное устройство Brother DCP-L2500DR лазерный 13400,00
56. 1013400701 ноутбук ASUS 19500,00
57. 1013400704 ноутбук ASUS 25507,91
58. 1013400706 ноутбук Acer Aspire 35000,00
59. 1013400707 ноутбук Acer Aspire 35000,00
60. 1013400708 интерактивная доска 53000,00
61. 1013400709 интерактивная доска 64000,00
62. 1013400710 проектор 40000,00
63. 1013400711 устройство системы контроля и управления доступом 350000,00
64. 1013400712 пожарная сигнализация 1672189,93
65. 1013400713 проектор Viewsonic 23750,00
66. 1013400714 проектор Viewsonic 23750,00
67. 1013400715 ноутбук Lenovo 33768,00
68. 1013400716 ноутбук Lenovo 39158,00
69. 1013400717 ноутбук Lenovo 33768,00
70. Итого 5025537,68

№
п/п Наименование и адрес имущества Площадь 

(кв. м)
Балансовая
стоимость 
(рублей)

1. Здание школы.
Местоположение: Свердловская область,
город Нижний Тагил, улица Карла Либкнехта, дом 30

3444,8 16006783,50

2. Административный корпус.
Местоположение: Свердловская область,
город Нижний Тагил, улица Карла Либкнехта, дом 30

2611,0 10226276,73

3. Учебный корпус.
Местоположение: Свердловская область,
город Нижний Тагил, улица Карла Либкнехта, дом 30

1991,5 11307154,41

4. Итого 8047,3 37540214,64

приложЕниЕ № 1 2
к постановлению Администрации города  от 16.08.2023  № 1896-ПА

Перечень особо ценного движимого имущества,
закрепляемого в оперативное управление 

за Муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой 

«Центр образования № 1»

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109



6 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 16.08.2023    № 142-пг

О проведении публичных слушаний по проекту 
«Внесение изменений в Генеральный план городского округа Нижний Тагил 
с наполнением базы данных муниципальной геоинформационной системы 

городского округа Нижний Тагил»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской обла-
сти от 19 октября 2007 года № 100-ОЗ «О документах территориального планирования 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа 
Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 30 июня 
2021 года № 22, выступая инициатором назначения публичных слушаний, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Генеральный 

план городского округа Нижний Тагил с наполнением базы данных муниципальной гео-
информационной системы городского округа Нижний Тагил» (далее – публичные слу-
шания).

2. Организатором проведения публичных слушаний определить Комиссию по земле-
пользованию и застройке города Нижний Тагил. 

3. Провести публичные слушания:
1)  в населенном пункте поселок Уралец 28 августа 2023 года с 10.00 часов до 10.45 

часов в помещении клуба по адресу: поселок Уралец, улица Трудовая, 1;
2)  в населенном пункте деревня Захаровка 28 августа 2023 года с 11.30 часов до 

12.00 часов по адресу: деревня Захаровка, на территории, расположенной в районе 
дома по улице Свердлова, 35;

3)  в населенном пункте поселок Висимо-Уткинск 28 августа 2023 года с 13.30 часов 
до 14.00 часов в здании Висимо-Уткитской территориальной администрации по адресу: 
поселок Висимо-Уткинск, улица Ленина, 1;

4)  в населенном пункте поселок Таны 28 августа 2023 с 15.00 часов до 15.30 часов 
по адресу: поселок Таны, на территории, расположенной в районе дома по улице Мо-
лодежная, 23;

5)  в населенном пункте село Серебрянка 29 августа 2023 года с 11.00 часов до 11.45 
часов в помещении клуба по адресу: село Серебрянка, улица Советская, 35;

6)  в населенном пункте село Верхняя Ослянка 29 августа 2023 года с 12.30 до 13.00 
часов в помещении клуба по адресу: село Верхняя Ослянка, улица Уральская, 52 А;

7)  в населенном пункте деревня Заречная 29 августа 2023 года с 14.00 часов до 
14.30 часов по адресу: деревня Заречная, на территории, расположенной в районе 
дома по улице Красногвардейская, 8;

8)  в населенном пункте деревня Нижняя Ослянка 29 августа 2023 года с 15.30 часов 
до 16.00 часов по адресу: деревня Нижняя Ослянка, на территории, расположенной в 
районе дома по улице Первомайская, 10;

9)  в населенном пункте деревня Усть-Утка 30 августа 2023 года с 10.15 до 11.00 ча-
сов в помещении клуба по адресу: деревня Усть-Утка, улица Советская, 2;

10)  в населенном пункте деревня Баронская 30 августа 2023 года с 11.30 часов до 
12.15 часов по адресу: деревня Баронская, улица Заречная, 25;

11)  в населенном пункте поселок Ёква 30 августа 2023 года с 13.00 часов до 13.30 
часов по адресу: поселок Ёква, здание бывшего магазина по улице центральная, 20;

12) в населенном пункте село Сулём 30 августа 2023 года с 15.00 часов до 15.30 
часов в здании Сулёмской территориальной администрации по адресу: село Сулём, 
улица Гагарина, 52;

13)  в населенном пункте поселок Покровское-1 31 августа 2023 года с 10.00 ча-
сов до 10.30 часов в административном помещении по адресу: поселок Покровское-1,  
дом 98, помещение № 2;

14)  в населенном пункте поселок Евстюниха 31 августа 2023 года с 11.30 часов до 
12.00 часов по адресу: поселок Евстюниха, на территории, расположенной в районе 
дома по улице центральная, 2;

15)  в населенном пункте поселок Баклушина 5 сентября 2023 года с 9.00 часов до 
9.30 часов по адресу: поселок Баклушина, на территории, расположенной в районе 
дома по улице центральная, 30;

16)  в населенном пункте поселок Волчёвка 5 сентября 2023 года с 10.30 часов до 
11.00 часов по адресу: поселок Волчёвка, на территории, расположенной в районе дома 
по улице Железнодорожная, 7;

17)  в населенном пункте город Нижний Тагил 5 сентября 2023 года с 15.00 часов до 
16.30 часов по адресу: город Нижний Тагил, проспект Ленина, 31, большой зал;

18)  в населенном пункте поселок Антоновский 6 сентября 2023 года с 9.30 часов до 
10.00 часов в административном помещении по адресу: поселок Антоновский, дом 3, 
квартира 7;

19)  в населенном пункте поселок Чауж 6 сентября 2023 года с 10.30 часов до 11.00 
часов в административном помещении по адресу: поселок Чауж, улица Солнечная, 8, 
квартира 4;

20)  в населенном пункте село Елизаветинское 6 сентября 2023 года с 11.20 часов 
до 11.50 часов в административном помещении по адресу: село Елизаветинское, улица 
Ленина, 30;

21)  в населенном пункте поселок Канава 6 сентября 2023 года с 13.00 часов до 13.30 
часов в административном помещении по адресу: поселок Канава, улица Мичурина;

22)  в населенном пункте поселок Студёный 6 сентября 2023 года с 14.00 часов до 
14.30 часов в административном помещении по адресу: поселок Студеный, улица Ми-
чурина, 5 Г;

23)  в населенном пункте поселок Чащино 6 сентября 2023 года с 15.00 часов до 
15.30 часов по адресу: поселок Чащино, улица Таежная, 15.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

5. Ответственной за обеспечение доступа в места проведения публичных слушаний 
в сельских населенных пунктах назначить начальника управления экономики и террито-
риального развития Администрации города Ю. А. Неволину. 

6. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта «Внесение 

изменений в Генеральный план городского округа Нижний Тагил с наполнением базы 
данных муниципальной геоинформационной системы городского округа Нижний Тагил», 
от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 
25 августа 2023 года. Предложения принимаются по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 часов до 17.30 часов;

2)  разместить с 18 августа 2023 года в газете «Тагильский рабочий» и на стенде 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, текстовые и графические материалы проек-
та «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Нижний Тагил с напол-
нением базы данных муниципальной геоинформационной системы городского округа 
Нижний Тагил»;

3)  обеспечить публикацию в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний. 

7. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля – 1 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации управ-
ление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил ин-
формирует о проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений 
в Генеральный план городского округа Нижний Тагил с наполнением базы данных 
муниципальной геоинформационной системы городского округа Нижний Тагил».

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ.

Собрания участников публичных слушаний будут проводиться:
1)  в населенном пункте поселок Уралец 28 августа 2023 года с 10.00 часов до 10.45 

часов в помещении клуба по адресу: поселок Уралец, улица Трудовая, 1;
2)  в населенном пункте деревня Захаровка 28 августа 2023 года с 11.30 часов до 

12.00 часов по адресу: деревня Захаровка, на территории, расположенной в районе 
дома по улице Свердлова, 35;

3)  в населенном пункте поселок Висимо-Уткинск 28 августа 2023 года с 13.30 часов 
до 14.00 часов в здании Висимо-Уткитской территориальной администрации по адресу: 
поселок Висимо-Уткинск, улица Ленина, 1;

4)  в населенном пункте поселок Таны 28 августа 2023 с 15.00 часов до 15.30 часов 
по адресу: поселок Таны, на территории, расположенной в районе дома по улице Мо-
лодежная, 23;

5)  в населенном пункте село Серебрянка 29 августа 2023 года с 11.00 часов до 11.45 
часов в помещении клуба по адресу: село Серебрянка, улица Советская, 35;

6)  в населенном пункте село Верхняя Ослянка 29 августа 2023 года с 12.30 до 13.00 
часов в помещении клуба по адресу: село Верхняя Ослянка, улица Уральская, 52 А;

7)  в населенном пункте деревня Заречная 29 августа 2023 года с 14.00 часов до 
14.30 часов по адресу: деревня Заречная, на территории, расположенной в районе 
дома по улице Красногвардейская, 8;

8)  в населенном пункте деревня Нижняя Ослянка 29 августа 2023 года с 15.30 часов 
до 16.00 часов по адресу: деревня Нижняя Ослянка, на территории, расположенной в 
районе дома по улице Первомайская, 10;

Оповещение о проведении публичных слушаний
9)  в населенном пункте деревня Усть-Утка 30 августа 2023 года с 10.15 до 11.00 ча-

сов в помещении клуба по адресу: деревня Усть-Утка, улица Советская, 2;
10)  в населенном пункте деревня Баронская 30 августа 2023 года с 11.30 часов до 

12.15 часов по адресу: деревня Баронская, улица Заречная, 25;
11)  в населенном пункте поселок Ёква 30 августа 2023 года с 13.00 часов до 13.30 

часов по адресу: поселок Ёква, здание бывшего магазина по улице центральная, 20;
12)  в населенном пункте село Сулём 30 августа 2023 года с 15.00 часов до 15.30 

часов в здании Сулёмской территориальной администрации по адресу: село Сулём, 
улица Гагарина, 52;

13)  в населенном пункте поселок Покровское-1 31 августа 2023 года с 10.00 ча-
сов до 10.30 часов в административном помещении по адресу: поселок Покровское-1,  
дом 98, помещение № 2;

14)  в населенном пункте поселок Евстюниха 31 августа 2023 года с 11.30 часов до 
12.00 часов по адресу: поселок Евстюниха, на территории, расположенной в районе 
дома по улице центральная, 2;

15)  в населенном пункте поселок Баклушина 5 сентября 2023 года с 9.00 часов до 
9.30 часов по адресу: поселок Баклушина, на территории, расположенной в районе 
дома по улице центральная, 30;

16)  в населенном пункте поселок Волчёвка 5 сентября 2023 года с 10.30 часов до 
11.00 часов по адресу: поселок Волчёвка, на территории, расположенной в районе дома 
по улице Железнодорожная, 7;

17)  в населенном пункте город Нижний Тагил 5 сентября 2023 года с 15.00 часов до 
16.30 часов по адресу: город Нижний Тагил, проспект Ленина, 31, большой зал;

18)  в населенном пункте поселок Антоновский 6 сентября 2023 года с 9.30 часов до 
10.00 часов в административном помещении по адресу: поселок Антоновский, дом 3, 
квартира 7;

19)  в населенном пункте поселок Чауж 6 сентября 2023 года с 10.30 часов до 11.00 
часов в административном помещении по адресу: поселок Чауж, улица Солнечная, 8, 
квартира 4;



7№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

20)  в населенном пункте село Елизаветинское 6 сентября 2023 года с 11.20 часов 
до 11.50 часов в административном помещении по адресу: село Елизаветинское, улица 
Ленина, 30;

21)  в населенном пункте поселок Канава 6 сентября 2023 года с 13.00 часов до 13.30 
часов в административном помещении по адресу: поселок Канава, улица Мичурина;

22)  в населенном пункте поселок Студёный 6 сентября 2023 года с 14.00 часов до 
14.30 часов в административном помещении по адресу: поселок Студеный, улица Ми-
чурина, 5 Г;

23)  в населенном пункте поселок Чащино 6 сентября 2023 года с 15.00 часов до 
15.30 часов по адресу: поселок Чащино, улица Таежная, 15.

информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слуша-
ния» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 
17.30 часов) и в помещении Усть-Уткинской, Висимо-Уткинской, Чащинской, Серебрян-
ской, Покровской территориальных администраций и территориальной администрации 
поселка Уралец.

Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и 
с 13.00 до 17.00 часов). 

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушани-
ях, информационных материалов к нему, и проведения экспозиции, участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний.
Предложения от заинтересованных лиц принимаются в срок до 25 августа 2023 года 

в управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
по адресу: 622001, Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 15 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

(Окончание на 8-27-й стр.)



8 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



9№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



10 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



11№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



12 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



13№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



14 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



15№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



16 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



17№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



18 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



19№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



20 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



21№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



22 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



23№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



24 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



25№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск



26 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск



27№ 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

В цветном варианте карты смотрите на официальном сайте города Нижний Тагил www.ntagil.org



28 № 95 (25449), ПяТНицА, 18 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕдАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕдАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРЕС РЕдАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИЗдАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

дИРЕКТОР  Сергей Анатольевич ГЕТМАНЕНКО
ГЛАВНый РЕдАКТОР 

Ольга Владимировна ПОЛЯКОВА
ОТВЕТСТВЕННый РЕдАКТОР

Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АдРЕС РЕдАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в АО «Прайм Принт Екатеринбург».
Адрес: 622027,  г. Екатеринбург, 
пр. Космонавтов, д. 18, корпус Н.
З. 2603. Т. 40. Объем 7 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 30.00.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
с целью выявления правообладателей земельных участков

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрацией г. Нижний Тагил рассматривается ходатайство Акционерного 
общества «ГАЗЭКС» о возможном установлении публичного сервитута в целях раз-
мещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопро-
вода высокого давления до границы земельного участка по адресу: Свердловская 
область, Пригородный район, примерно с 2060 м по направлению на северо-запад 
от церкви в с. Покровское (кад. № 66:19:2601001:13)» (в соответствии с пп. 1 ст. 39.37 
Земельного кодекса РФ) в отношении части земельного участка с кадастровым но-
мером 66:19:2601001:1, входящего в состав единого землепользования земельного 
участка с кадастровым номером 66:19:0000000:48, по адресу: обл. Свердловская, 
р-н Пригородный, севернее с. Покровское. Срок публичного сервитута – 10 лет. 

Установление публичного сервитута необходимо для реализации объекта в рамках 
выполнения обязательств по договору о подключении (технологическом присоединении) 
объекта капитального строительства к сети газораспределения № 807-Г-867 / 2019 от 
10.10.2019 г. (Заявитель ООО «ПромГарант», срок подключения – 1,5 года (до октября 
2022 г.).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, в управле-
нии архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: ул. Красноар-
мейская, 36, кабинет 9 (понедельник с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, вторник 09-00 до 
12-00 часов), контактный телефон 8 (3435) 377-802.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 ЗК РФ в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения правообладатели земельных участков вправе подать заявление 
об учете их прав (обременений прав) с приложением документов, подтверждающих эти 
права (обременения прав) в управление архитектуры и градостроительства. В заявлении 
заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте города Нижний Тагил – ntagil.org в раз-
деле «Публичные сервитуты».

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 17.08.2023   № 1897-па

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
утвержденный постановлением Администрации 

города Нижний Тагил от 10.04.2023 № 780-ПА
В связи с протестом прокуратуры Ленинского района города Нижний Тагил от 

30.06.2023 № 685-ж-2023 / 2060039 / Прдп-54-23, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной ус-

луги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.04.2023 
№ 780-ПА, следующее изменение:

пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические 

лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральными за-
конами, указами Президента Российской Федерации или законами Свердловской 
области, молодые семьи, которые являются нуждающимися в жилых помещениях 
по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации (да-
лее – Заявитель):

1)  имеющие регистрацию по месту жительства в городе Нижний Тагил; 
2)  не имеющие регистрации по месту жительства в городе Нижний Тагил и факт 

постоянного проживания которых на территории муниципального образования го-
род Нижний Тагил установлен решением суда.». 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina @ bk.ru; телефон 8 (3435) 41-83-71) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0207007:31, расположенного по адресу: обл. Сверд-
ловская, г. Нижний Тагил, ул. Балакинская, 32 выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является Управление архитектуры и градостроительства Админи-
страции г. Нижний Тагил, иНН 6668005576, ОГРН 1036601220864, Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Красноармейская, д. 36

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 25 сентября 
2023 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней с момента 
выхода объявления в газету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на местности 
и / или обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана необходимо на-
правлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласование местопо-
ложения границы: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Балакинская, 30 (кадастровый номер 
66:56:0207007:32).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina @ bk.ru; телефон 8 (3435) 41-83-71) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0207007:63, расположенного по адресу: обл. Сверд-
ловская, г. Нижний Тагил, ул. Балакинская, 39 выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является Управление архитектуры и градостроительства Админи-
страции г. Нижний Тагил, иНН 6668005576, ОГРН 1036601220864, Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Красноармейская, д. 36

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 25 сентября 
2023 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней с момента 
выхода объявления в газету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на местности 
и / или обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана необходимо на-
правлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласование местоположе- 
ния границы: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Дарвина, 28 (кадастровый номер 66:56:0207007:64).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также, документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina @ bk.ru; телефон 8 (3435) 41-83-71) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0207004:109, расположенного по адресу: обл. Сверд-
ловская, г. Нижний Тагил, ул. индивидуальная, дом 6, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Управление архитектуры и градостроительства города 
Нижний Тагил (622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 28 сентября 
2023 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней с момента 
выхода объявления в газету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на местности 
и / или обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана необходимо на-
правлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласование местополо-
жения границы: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. индивидуальная, дом 4 (кадастровый номер 
66:56:0207004:110).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

ЗАКЛЮчЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0000000:30902

17 августа 2023 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городско-
го хозяйства» 66:56:0000000:30902, расположенного в территориальной зонеП-2 «Зона 
производственно-коммунальных объектов III - V класса опасности» по адресу: Российская 
Федерация, городской округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил, улица 1-я линия, 
земельный участок 30 – «Проведение научных исследований» (код 3.9.2 Классификато-
ра), (далее – проект), участников общественных обсуждений не зарегистрировано. 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту подготовлено на ос-
новании протокола от 16 июня 2022 года.

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по рассмотрению про-
екта замечаний и предложений от участников общественных обсуждений не поступало. 

Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения про-
ведены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Считать обще-
ственные обсуждения состоявшимися.

Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газе-
те «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Начальник управления               И. Б. БОРОдИНА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
с целью выявления правообладателей земельных участков

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрацией г. Нижний Тагил рассматривается ходатайство Акционерного 
общества «ГАЗЭКС» о возможном установлении публичного сервитута в целях раз-
мещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопро-
вода высокого давления до границы земельного участка по адресу: Свердловская 
область, Пригородный район, примерно с 2060 м по направлению на северо-запад 
от церкви в с. Покровское (кад. № 66:19:2601001:13)» (в соответствии с пп. 1 ст. 39.37 
Земельного кодекса РФ) в отношении части земельного участка с кадастровым но-
мером 66:19:2601001:1, входящего в состав единого землепользования земельного 
участка с кадастровым номером 66:19:0000000:48, по адресу: обл. Свердловская, 
р-н Пригородный, севернее с. Покровское. Срок публичного сервитута – 10 лет. 

Установление публичного сервитута необходимо для реализации объекта в рамках 
выполнения обязательств по договору о подключении (технологическом присоединении) 
объекта капитального строительства к сети газораспределения № 807-Г-867 / 2019 от 
10.10.2019 г. (Заявитель ООО «ПромГарант», срок подключения – 1,5 года (до октября 
2022 г.).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, в управле-
нии архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: ул. Красноар-
мейская, 36, кабинет 9 (понедельник с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, вторник 09-00 до 
12-00 часов), контактный телефон 8 (3435) 377-802.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 ЗК РФ в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения правообладатели земельных участков вправе подать заявление 
об учете их прав (обременений прав) с приложением документов, подтверждающих эти 
права (обременения прав) в управление архитектуры и градостроительства. В заявлении 
заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте города Нижний Тагил – ntagil.org в раз-
деле «Публичные сервитуты».

На платной основе


